@Thieme Media

physiopraxis

Preise und Formate (Breite x H5he in mm)

Format Satzspiegel
B H
1/1 Seite 185 x 255
1/2 Seite hoch 90 x 255
1/2 Seite quer 185 x125
1/3 Seite quer 185x 80
1/4 Seite 2-spaltig 90 x 123
1/4 Seite 4-spaltig 183 x 60
1/8 Seite 2-spaltig 90 x 60
1/8 Seite 4-spaltig 183x 30
1/16 Seite 2-spaltig 90 x 30

Ein- und Durchhefter auf Anfrage
Beilagen (nicht rabattfdhig) bis 25 g

Fort- und

Weiterbildungsanzeigen

4c

2.460 €
1.250 €
1.250 €
820 €
625 €
625 €
350 €
350 €
180 €

150 €

iber 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Hochstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage

Nachlasse Malstaffel
Rabatte fiir 3x 3%
titeliibergreifende 6x 5%
Produktschaltungen 12x10%
auf Anfrage 18x15%

Alle Preise zuziiglich Mehrwertsteuer

3 Seiten 5%
6 Seiten 10 %

Anschnitt sw + 1 Farbe
+ 3 mm Beschnitt
B H
210 x 280 1.760€ 2.010€
102 x 280 900€ 1.010€
210x 135 900€ 1.010€
210x 92 600 € 680 €
102 x135 455 € 510 €
210x 70 455 € 510 €
250 € 280 €
250 € 280 €
140 € 150 €
%o
Mengenstaffel
1 Seite 3% 12 Seiten15%

18 Seiten 20 %

Preisliste Nr. 23 giiltig ab 1. Oktober 2024

Druckauflage
Verbreitete Auflage

4.780 Exemplare*
4.770 Exemplare*

physiopraxis

Frisch, jung, konkret, unabhdngig.
Zweimal in Folge Auszeichnung zur
Fachzeitschrift des Jahres in der Kate-
gorie Medizin/Pharma/Gesundheit.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in allen
Fachbereichen in Klinik und Praxis.
Praxisinhaber, leitende Therapeuten

in Reha-Zentren und angrenzende
Berufsgruppen mit Beriihrung in der
Therapie.

Aus Griinden der besseren Lesbarkeit wird bei
der Beschreibung der Zielgruppen die mannliche
Form verwendet. Samtliche Bezeichnungen
gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung
grundsatzlich fiir alle Geschlechter.

*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024 >



@Thieme Media

physiopraxis

Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch
Satzspiegel 185 mm breit, 255 mm hoch
Beschnittzugabe fiir Anschnitt jeweils 3 mm

Druck Offset, 1ISO-Standard

Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

monatlich (10 x im Jahr) Doppelhefte Juli/August
und November/Dezember

Erscheinungsweise

Informationen zu den Terminen
https://www.thieme.de/de/physiopraxis/Themen-Termine-2539.htm

Weitere Titel im Fachgebiet
Sportphysio, physioscience, MSK Muskuloskelettale Physiotherapie, neuroreha

Sonderwerbeformen

Titelklappe 3.450 € F
Banderole 2.990 € 4
Lesezeichen 3.540 € |
Klapp-Pfeil  auf Anfrage :

Weitere Sonderwerbeformen auf Anfrage

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de
Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de|/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart - New York - Delhi

Preisliste Nr. 23 giiltig ab 1. Oktober 2024

Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigen-
und Verlagsservice GmbH
fiir den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Stral3e 50
70469 Stuttgart
Postfach 30 08 80
70448 Stuttgart

Advertising Manager
Petra Beutler
Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de
www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart
IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00
BIC COBADEFFXXX



@Thieme Media

physiopraxis

Preise und Formate (Breite x H5he in mm)

Format Satzspiegel
B H
1/1 Seite 177 x 232
1/2 Seite hoch 86 x232
1/2 Seite quer 177 x114
1/3 Seite hoch 56 x 232
1/3 Seite quer 177 x 76
1/4 Seite hoch 86x114
1/4 Seite quer 177 x 54
1/8 Seite hoch 86x 54
1/8 Seite quer 177 x 26

Ein- und Durchhefter auf Anfrage
Beilagen (nicht rabattfdhig) bis 25 g

Industrieanzeigen

4c

2.460 €
1.250 €
1.250 €
820 €
820 €
625 €
625 €
350 €
350 €

150 €

iber 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Hochstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage

Nachldsse Malstaffel
Rabatte fiir 3x 3%
titeliibergreifende 6x 5%
Produktschaltungen 12x10%
auf Anfrage 18x15%

Alle Preise zuziiglich Mehrwertsteuer

3 Seiten 5%
6 Seiten 10 %

Anschnitt sw + 1 Farbe
+ 3 mm Beschnitt
B H
210x280 1.760€ 2.010€
100 x 280 900€ 1.010€
210x 135 900€ 1.010€
74 x 280 600 € 680 €
210x 92 600 € 680 €
100x135 455 € 510 €
210x 70 455 € 510 €
250 € 280 €
250 € 280 €
%O
Mengenstaffel
1 Seite 3% 12 Seiten15%

18 Seiten 20 %

Preisliste Nr. 23 giiltig ab 1. Oktober 2024

4.780 Exemplare*
4.770 Exemplare*

Druckauflage
Verbreitete Auflage

physiopraxis

Frisch, jung, konkret, unabhdngig.
Zweimal in Folge Auszeichnung zur
Fachzeitschrift des Jahres in der Kate-
gorie Medizin/Pharma/Gesundheit.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in allen
Fachbereichen in Klinik und Praxis.
Praxisinhaber, leitende Therapeuten

in Reha-Zentren und angrenzende
Berufsgruppen mit Beriihrung in der
Therapie.

Aus Griinden der besseren Lesbarkeit wird bei
der Beschreibung der Zielgruppen die mannliche
Form verwendet. Samtliche Bezeichnungen
gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung
grundsatzlich fiir alle Geschlechter.

*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024 >



@Thieme Media

physiopraxis

Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch
Satzspiegel 177 mm breit, 232 mm hoch
Beschnittzugabe fiir Anschnitt jeweils 3 mm

Druck Offset, 1ISO-Standard

Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

monatlich (10 x im Jahr) Doppelhefte Juli/August
und November/Dezember

Erscheinungsweise

Informationen zu den Terminen
https://www.thieme.de/de/physiopraxis/Themen-Termine-2539.htm

Weitere Titel im Fachgebiet
Sportphysio, physioscience, MSK Muskuloskelettale Physiotherapie, neuroreha

Sonderwerbeformen

Titelklappe 3.450 € F
Banderole 2.990 € y
Lesezeichen 3.540 € -
Klapp-Pfeil  auf Anfrage )

Weitere Sonderwerbeformen auf Anfrage

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de
Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de|/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart - New York - Delhi

Preisliste Nr. 23 giiltig ab 1. Oktober 2024

Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigen-
und Verlagsservice GmbH
fiir den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Stral3e 50
70469 Stuttgart
Postfach 30 08 80
70448 Stuttgart

Advertising Manager
Petra Beutler
Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de
www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart
IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00
BIC COBADEFFXXX



@Thieme Media

physiopraxis

Anzeigenformate

Stellenmarkt
Verschiedenes

Grundpreise 2-spaltig/mm

2-spaltig, 90 mm breit schwarz/weil3 2,20 €
4-spaltig, 185 mm breit + 1 Farbe 2,60 €
4-farbig 3,00 €
Hohen variabel, Mindesthéhe 30 mm Chiffregebiihr 12,00 €
Formatbeispiele
185 x 255
185 x 190
185x 123
185 x 60 185 x 30
sw 1.122 € 836 € 541 € 264 € 132 €
2c 1.326€ 988 € 640 € 312€ 156 €
4c 1.530€ 1.140 € 738 € 360 € 180 €
90 x 255
90 x 190
90x 123
90 x 60 90 x 30
sw 561€ 418 € 270 € 132 € 66 €
2c 663 € 494 € 320€ 156 € 78 €
4c  765€ 570 € 369 € 180 € 90 €

Alle Preise zuziiglich Mehrwertsteuer

Preisliste Nr. 23 giiltig ab 1. Oktober 2024

Druckauflage
Verbreitete Auflage

4.780 Exemplare*
4.770 Exemplare*

physiopraxis

Frisch, jung, konkret, unabhdngig.
Zweimal in Folge Auszeichnung zur
Fachzeitschrift des Jahres in der Kate-
gorie Medizin/Pharma/Gesundheit.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in allen
Fachbereichen in Klinik und Praxis.
Praxisinhaber, leitende Therapeuten

in Reha-Zentren und angrenzende
Berufsgruppen mit Beriihrung in der
Therapie.

Aus Griinden der besseren Lesbarkeit wird bei
der Beschreibung der Zielgruppen die mannliche
Form verwendet. Samtliche Bezeichnungen
gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung
grundsatzlich fiir alle Geschlechter.

*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024 >



@Thieme Media

physiopraxis

Termine

Ausgabe Anzeigen-
schluss

125 27.11.24
2/25 14.01.25
3/25 14.02.25
4/25 14.03.25
5/25 07.04.25
6/25 05.05.25
-8)25 03.06.25
9/25 07.08.25
10/25 11.09.25
225

11-1 15.10.25

Druckdaten-

schluss

06.12.24
23.01.25
25.02.25
25.03.25
16.04.25
14.05.25
13.06.25
19.08.25
22.09.25
24.10.25

Unser physio-Newsletter erscheint 12 x im Jahr

lhr Ansprechpartner: Philipp Finzel

Tel.: +49 711 8931 346
Philipp.Finzel@thieme-media.de

Weitere Informationen zum Newsletter

Erscheinungs-

termin

14.01.25
18.02.25
21.03.25
22.04.25
16.05.25
12.06.25
11.07.25
12.09.25
17.10.25
19.11.25

https://www.thieme.de/de[thieme-media/physio-newsletter-29397.htm

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de

Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de|/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart - New York - Delhi

Preisliste Nr. 23 giiltig ab 1. Oktober 2024

Anzeigenverwaltung
Pharmedia Anzeigen-

und Verlagsservice GmbH
fiir den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-StralRe 50
70469 Stuttgart
Postfach 30 08 80
70448 Stuttgart

Advertising Manager
Petra Beutler
Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de
www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart
IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00
BIC COBADEFFXXX



