

Fort- und Weiterbildungsanzeigen Druckauflage Verbreitete Auflage 4.780 Exemplare* 4.770 Exemplare*

Preise und Formate (Breite x Höhe in mm)

Format	Satzspiegel	Anschnitt + 3 mm Beschnitt	sw	+ 1 Farbe	4c
	в н	В Н			
1/1 Seite	185 x 255	210 x 280	1.760€	2.010€	2.460€
1/2 Seite hoch	90 x 255	102 x 280	900€	1.010€	1.250€
1/2 Seite quer	185 x 125	210 x 135	900€	1.010€	1.250€
1/3 Seite quer	185 x 80	210 x 92	600€	680€	820€
1/4 Seite 2-spaltig	90 x 123	102 x 135	455€	510€	625€
1/4 Seite 4-spaltig	183 x 60	210 x 70	455€	510€	625€
1/8 Seite 2-spaltig	90 x 60		250€	280€	350€
1/8 Seite 4-spaltig	183 x 30		250€	280€	350€
1/16 Seite 2-spaltig	90 x 30		140€	150€	180€

Ein- und Durchhefter auf Anfrage

über 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Höchstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage

Nachlässe	Malstaffel	Mengenstaffel	
Rabatte für	3 x 3 %	1 Seite 3 % 12 Seiten 15 %	
titelübergreifende	6 x 5 %	3 Seiten 5 % 18 Seiten 20 %	
Produktschaltungen	12 x 10 %	6 Seiten 10 %	
auf Anfrage	18 x 15 %		



150 €

Frisch, jung, konkret, unabhängig. Zweimal in Folge Auszeichnung zur Fachzeitschrift des Jahres in der Kategorie Medizin/Pharma/Gesundheit.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in allen Fachbereichen in Klinik und Praxis. Praxisinhaber, leitende Therapeuten in Reha-Zentren und angrenzende Berufsgruppen mit Berührung in der Therapie.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird bei der Beschreibung der Zielgruppen die männliche Form verwendet. Sämtliche Bezeichnungen gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter.

*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024





Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch
Satzspiegel 185 mm breit, 255 mm hoch

Beschnittzugabe für Anschnitt jeweils 3 mm

Druck Offset, ISO-Standard

Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

Erscheinungsweise monatlich (10 x im Jahr) Doppelhefte Juli/August und November/Dezember

Informationen zu den Terminen

https://www.thieme.de/de/physiopraxis/Themen-Termine-2539.htm

Weitere Titel im Fachgebiet

Sportphysio, physioscience, MSK Muskuloskelettale Physiotherapie, neuroreha

Sonderwerbeformen

Titelklappe
Banderole
Lesezeichen
Klapp-Pfeil
3.450 €
2.990 €
3.540 €
auf Anfrage







Weitere Sonderwerbeformen auf Anfrage

Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigenund Verlagsservice GmbH für den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Straße 50 70469 Stuttgart Postfach 30 08 80 70448 Stuttgart

Advertising Manager

Petra Beutler

Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00 BIC COBADEFFXXX

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York · Delhi



Industrieanzeigen

Druckauflage Verbreitete Auflage 4.780 Exemplare* 4.770 Exemplare*

Preise und Formate (Breite x Höhe in mm)

Format	Satzspiegel	Anschnitt + 3 mm Beschnitt	sw	+ 1 Farbe	4c
	В Н	В Н			
1/1 Seite	177 x 232	210 x 280	1.760€	2.010€	2.460€
1/2 Seite hoch	86 x 232	100 x 280	900€	1.010€	1.250€
1/2 Seite quer	177 x 114	210 x 135	900€	1.010€	1.250€
1/3 Seite hoch	56 x 232	74 x 280	600€	680€	820€
1/3 Seite quer	177 x 76	210 x 92	600€	680€	820€
1/4 Seite hoch	86 x 114	100 x 135	455€	510€	625€
1/4 Seite quer	177 x 54	210 x 70	455€	510€	625€
1/8 Seite hoch	86 x 54		250€	280€	350€
1/8 Seite quer	177 x 26		250€	280€	350€

Ein- und Durchhefter auf Anfrage

Beilagen (nicht rabattfähig) bis 25 g	‰	150€
---------------------------------------	---	------

über 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Höchstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage

Nachlässe	Malstaffel	Mengenstaffel
Rabatte für	3 x 3 %	1 Seite 3 % 12 Seiten 15 %
titelübergreifende	6 x 5 %	3 Seiten 5 % 18 Seiten 20 %
Produktschaltungen	12 x 10 %	6 Seiten 10 %
auf Anfrage	18 x 15 %	



Frisch, jung, konkret, unabhängig. Zweimal in Folge Auszeichnung zur Fachzeitschrift des Jahres in der Kategorie Medizin/Pharma/Gesundheit.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in allen Fachbereichen in Klinik und Praxis. Praxisinhaber, leitende Therapeuten in Reha-Zentren und angrenzende Berufsgruppen mit Berührung in der Therapie.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird bei der Beschreibung der Zielgruppen die männliche Form verwendet. Sämtliche Bezeichnungen gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter.

*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024





Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch Satzspiegel 177 mm breit, 232 mm hoch Beschnittzugabe für Anschnitt ieweils 3 mm

Beschnittzugabe für Anschnitt jeweils 3 mm
Druck Offset. ISO-Standard

Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

Erscheinungsweise monatlich (10 x im Jahr) Doppelhefte Juli/August und November/Dezember

Informationen zu den Terminen

https://www.thieme.de/de/physiopraxis/Themen-Termine-2539.htm

Weitere Titel im Fachgebiet

Sportphysio, physioscience, MSK Muskuloskelettale Physiotherapie, neuroreha

Sonderwerbeformen

Titelklappe 3.450 €
Banderole 2.990 €
Lesezeichen 3.540 €
Klapp-Pfeil auf Anfrage







Weitere Sonderwerbeformen auf Anfrage

Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigenund Verlagsservice GmbH für den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Straße 50 70469 Stuttgart Postfach 30 08 80 70448 Stuttgart

Advertising Manager

Petra Beutler

Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00 BIC COBADEFFXXX

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York · Delhi



Stellenmarkt Verschiedenes Druckauflage Verbreitete Auflage 4.780 Exemplare* 4.770 Exemplare*

Anzeigenformate

2-spaltig, 90 mm breit 4-spaltig, 185 mm breit

Höhen variabel, Mindesthöhe 30 mm

Grundpreise 2-spaltig/mm

schwarz/weiß 2,20 € + 1 Farbe 2,60 € 4-farbig 3,00 € Chiffregebühr 12,00 €

physiopraxis Das Fachmugans for Physiotherapie 1-19 Update HIGH-Blain Update HIGH-Bla

Formatbeispiele

185 x 255	185 x 190	185 x 123	185 x 60	185 x 30
sw 1.122 € 2c 1.326 €	836 € 988 €	541 € 640 €	264 € 312 €	132 € 156 €
4c 1.530 €	1.140 €	738 €	360€	180 €
90 x 255	90 x 190	90 x 123	90 x 60	90 x 30
sw 561 €	418 €	270 €	132 € 156 €	66 € 78 €
2c 663 € 4c 765 €	494 € 570 €	320 € 369 €	180€	78 € 90 €

Frisch, jung, konkret, unabhängig. Zweimal in Folge Auszeichnung zur Fachzeitschrift des Jahres in der Kategorie Medizin/Pharma/Gesundheit.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in allen Fachbereichen in Klinik und Praxis. Praxisinhaber, leitende Therapeuten in Reha-Zentren und angrenzende Berufsgruppen mit Berührung in der Therapie.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird bei der Beschreibung der Zielgruppen die männliche Form verwendet. Sämtliche Bezeichnungen gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter.

^{*}Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024



Termine			
Ausgabe	Anzeigen- schluss	Druckdaten- schluss	Erscheinungs- termin
1/25	27.11.24	06.12.24	14.01.25
2/25	14.01.25	23.01.25	18.02.25
3/25	14.02.25	25.02.25	21.03.25
4/25	14.03.25	25.03.25	22.04.25
5/25	07.04.25	16.04.25	16.05.25
6/25	05.05.25	14.05.25	12.06.25
7-8/25	03.06.25	13.06.25	11.07.25
9/25	07.08.25	19.08.25	12.09.25
10/25	11.09.25	22.09.25	17.10.25
11-12/25	15.10.25	24.10.25	19.11.25

Unser physio-Newsletter erscheint 12 x im Jahr

Ihr Ansprechpartner: Philipp Finzel

Tel.: +49 711 8931 346

Philipp.Finzel@thieme-media.de

Weitere Informationen zum Newsletter

https://www.thieme.de/de/thieme-media/physio-newsletter-29397.htm

Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigenund Verlagsservice GmbH für den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Straße 50 70469 Stuttgart Postfach 30 08 80 70448 Stuttgart

Advertising Manager

Petra Beutler

Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00 BIC COBADEFFXXX

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York · Delhi